
MUNICÍPIO DE SCHROEDER
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.491/0001-09CNPJ: (47) 3374-6500

89275-000 - Schroeder

Telefone:
Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - CentroEndereço:

Nr.:   85/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

187/2023

08/12/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/02/2024
Pregão presencial
85/2023 - PR
187/2023

Contratação de empresa especializada para locação de artigos de decoração, com
serviço de instalação e desinstalação, para suprir as necessidades em eventos
realizados pelos diversos setores e secrearias

Participante: MIMO DE FESTA DECORACOES E BALLOON DESIGNER LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 DECORAÇÃO DE EVENTO - FORMATURA DO PROERD. Decoração da

quadra: 1x Painel Personalizado com tecidos no tema medindo até 6
x 2,5 + 1x Arco orgânico de balões medindo até 10 metros ( 1000
balões). Decoração da mesa dos jurados: 1x Toalha de mesa com
até 8 metros de comprimento + 1x Arranjo floral com
aproximadamente 0,60 x 0,25 x 0,25 cm. Arco de balões: 1x Arco
duplo de balões na entrada da quadra. - DECORAÇÃO DE EVENTO -
FORMATURA DO PROERD. Decoração da quadra: 1x Painel
Personalizado com tecidos no tema medindo até 6 x 2,5 + 1x Arco
orgânico de balões medindo até 10 metros ( 1000 balões).
Decoração da mesa dos jurados: 1x Toalha de mesa com até 8
metros de comprimento + 1x Arranjo floral com aproximadamente
0,60 x 0,25 x 0,25 cm. Arco de balões: 1x Arco duplo de balões na
entrada da quadra.

1,000 UN 3.950,00 3.950,00

2 DECORAÇÃO DE EVENTO - CRIANÇA EM DANÇA. Decoração da
quadra: 1x Painel Personalizado ou Sublimado no tema medindo 8 x
2,5 + 1x Arco orgânico de balões medindo até 15 metros (1500
balões) + 1x Escultura de balões (2000 balões). Decoração da mesa
dos jurados: 1x Toalha de mesa com até 8 metros de comprimento
+ 1x Arranjo floral com aproximadamente 0,60 x 0,25 x 0,25 cm. -
DECORAÇÃO DE EVENTO - CRIANÇA EM DANÇA. Decoração da
quadra: 1x Painel Personalizado ou Sublimado no tema medindo 8 x
2,5 + 1x Arco orgânico de balões medindo até 15 metros (1500
balões) + 1x Escultura de balões (2000 balões). Decoração da mesa
dos jurados: 1x Toalha de mesa com até 8 metros de comprimento
+ 1x Arranjo floral com aproximadamente 0,60 x 0,25 x 0,25 cm.

1,000 UN 7.450,00 7.450,00

3 DECORAÇÃO DE EVENTO - DIVERSOS. Decoração da quadra: 1x
Painel Personalizado ou Sublimado no tema medindo 2,60 x 2,5 +
1x Arco orgânico de balões medindo até 4 metros ( 600 balões) +
2x Canhões de luz + Fiação + 1x Tapete. - DECORAÇÃO DE EVENTO
- DIVERSOS. Decoração da quadra: 1x Painel Personalizado ou
Sublimado no tema medindo 2,60 x 2,5 + 1x Arco orgânico de
balões medindo até 4 metros ( 600 balões) + 2x Canhões de luz +
Fiação + 1x Tapete.

11,000 UN 1.950,00 21.450,00

4 DECORAÇÃO  DE EVENTO - ARCO DE BALÕES. Decoração: 1x Arco
de balões com adereços medindo até 8 metros corridos com até
400 balões. - DECORAÇÃO  DE EVENTO - ARCO DE BALÕES.

12,000 UN 750,00 9.000,00



Página: 2 / 2

Decoração: 1x Arco de balões com adereços medindo até 8 metros
corridos com até 400 balões.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 DECORAÇÃO DE EVENTO - AUTO DE NATAL. Espaço instagramável:

1x Painel Personalizado ou Sublimado no tema medindo até 3 x
2,50 metros + 1x Tapete liso medindo até 3 + 1x Poltrona para o
papai noel + 1x Arco de balões com até 600 balões + 10x Balões
metalizados temáticos para o arco de balões. Decoração suspensa:
30x Estrelas de ponta metalizadas suspensas. - DECORAÇÃO DE
EVENTO - AUTO DE NATAL. Espaço instagramável: 1x Painel
Personalizado ou Sublimado no tema medindo até 3 x 2,50 metros
+ 1x Tapete liso medindo até 3 + 1x Poltrona para o papai noel +
1x Arco de balões com até 600 balões + 10x Balões metalizados
temáticos para o arco de balões. Decoração suspensa: 30x Estrelas
de ponta metalizadas suspensas.

1,000 UN 4.950,00 4.950,00

6 DECORAÇÃO DE EVENTO -TARDE DOS IDOSOS Decoração da
quadra: 1x Painel Personalizado ou Sublimado no tema medindo
2,60 x 2,5 + 1x Arco orgânico de balões medindo até 4 metros (
600 balões) + 2x Canhões de luz + Fiação + 1x Tapete. -
DECORAÇÃO DE EVENTO -TARDE DOS IDOSOS Decoração da
quadra: 1x Painel Personalizado ou Sublimado no tema medindo
2,60 x 2,5 + 1x Arco orgânico de balões medindo até 4 metros (
600 balões) + 2x Canhões de luz + Fiação + 1x Tapete.

1,000 UN 1.950,00 1.950,00

7 DECORAÇÃO DE EVENTO - DIA DA CIDADANIA . Decoração da
quadra: 1x Painel Personalizado ou Sublimado no tema medindo
2,60 x 2,5 + 1x Arco orgânico de balões medindo até 4 metros (
600 balões) + 2x Canhões de luz + Fiação + 1x Tapete. -
DECORAÇÃO DE EVENTO - DIA DA CIDADANIA . Decoração da
quadra: 1x Painel Personalizado ou Sublimado no tema medindo
2,60 x 2,5 + 1x Arco orgânico de balões medindo até 4 metros (
600 balões) + 2x Canhões de luz + Fiação + 1x Tapete.

1,000 UN 1.950,00 1.950,00

Total do Participante: 50.700,00

Total Geral: 50.700,00

26 de Fevereiro de 2024Schroeder,

LAURO TOMCZAK

Prefeito


